Nilton dos Santos Constantino e secretariada pela Sra. Evelyn Scapin.  

4. OBJETIVO E ORDEM DO DIA: Reuniram-se as acionistas da Companhia para deliberar sobre: 
(i) a integralização do valor remanescente do capital social da Companhia, no montante R$ 9.549.000 
(nove milhões, quinhentos e quarenta e nove mil reais), correspondente à 9.549 ações ordinárias, 
nominativas e sem valor nominal; (iii) Alteração do artigo 6º do Estatuto Social da Companhia referente ao 
capital social; (iv) Aprovação do balanço de abertura da Companhia; e (v) Consolidação do Estatuto Social. 

5.  DELIBERAÇÕES: Os acionistas deliberaram por unanimidade de votos e sem quaisquer 
ressalvas, restrições ou reservas: 

5.1. Aprovar a integralização do valor remanescente do capital social, devidamente subscrito, no 
montante de R$ 9.549.000 (nove milhões, quinhentos e quarenta e nove mil reais), correspondente à 9.549 
ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, conforme Boletim de Subscrição e comprovantes de 
transferência constantes nos Anexos I e II desta ata.  

5.2. Em razão das deliberações acima, aprovar a alteração do artigo 6º do Estatuto Social da 
Companhia, o qual passará a ter a seguinte redação: 

Artigo 6º. O capital social subscrito e totalmente integralizado é de R$ 10.610.000,00 (dez milhões 
e seiscentos e dez mil reais), representado por 10.610.000 (dez milhões e seiscentos e dez mil) 
ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal. 

Parágrafo Primeiro. Cada ação ordinária confere ao seu titular o direito a um voto nas deliberações 
das Assembleias Gerais da Companhia e o direito à participação nos lucros, bem como os demais

[...]

ANEXO I À ATA DA ASSEMBLEIA GERAL DE CONSTITUIÇÃO DA STYLUX CONCESSIONÁRIA DE ILUMINAÇÃO 

PÚBLICA DE TEIXEIRA DE FREITAS SPE S.A., REALIZADA EM 15 DE OUTUBRO DE 2024  

BOLETIM DE SUBSCRIÇÃO 

Valor total do Capital Social subscrito: R$10.599.390,00 (dez milhões, quinhentos e noventa e nove 
mil, trezentos e noventa reais) 

Número total de ações emitidas: 10.599.390,00 (dez milhões, quinhentas e noventa e nove mil, 
trezentas e noventa) novas ações ordinárias, nominativas e 
sem valor nominal. 

Forma de integralização Na data de 06 de agosto de 2024 foi integralizado o valor de 
R$ 1.059.939,00 (um milhão, cinquenta e nove mil, 
novecentos e trinta e nove reais), em moeda corrente 
nacional, correspondente a 1.059.939 (um milhão, cinquenta 
e nove mil, novecentas e trinta e nove) ações ordinárias, 
nominativas e sem valor nominal. Na presente data é 
integralizado o valor remanescente de R$ 9.539.451,00 
(nove milhões, quinhentos e trinta e nove mil, quatrocentos e 
cinquenta e um reais), correspondente a 9.539.451 nove 
milhões, quinhentas e trinta e nove mil, quatrocentas e 
cinquenta e uma) ações ordinárias, nominativas e sem valor 
nominal.  

SUBSCRITOR 

AÇÕES 

SUBSCRITAS 
E ESPÉCIE 

VALOR 

ASSINATURA 

STYLUX GREENTECH SISTEMAS DE ILUMINAÇÃO E 
ENERGIA S.A., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 43.514.106/0001-16, registrada na

[...]

Branjão Bernardes, brasileiro, casado sob o regime da 
comunhão universal de bens, administrador, portador da 
cédula de identidade RG no M5791850 SSP/MG e inscrito 
no CPF/MF sob o no 824.684.276-53, ambos com escritório 
profissional no endereço comercial da empresa. 

10.599.390,00 
(dez milhões, 
quinhentas e 

noventa e nove 
mil, trezentas e 
noventa) novas 

ações 
ordinárias, 

nominativas e 
sem valor 
nominal. 

R$ 10.599.390,00 
(dez milhões, 
quinhentos e 

noventa e nove 
mil, trezentos e 
noventa reais)  

Nilton dos Santos 

Constantino  

André Branjão 
Bernardes 

Teixeira de Freitas-BA, 15 de outubro de 2024. 

Mesa:  

Nilton dos Santos Constantino 
Presidente 

Evelyn Scapin 
Secretária 

ANEXO I À ATA DA ASSEMBLEIA GERAL DE CONSTITUIÇÃO DA STYLUX CONCESSIONÁRIA DE ILUMINAÇÃO